关于开展“喜迎二十大 永远跟党走”石河子大学庆祝中国共产主义青年团成立100周年
文艺汇演活动节目征集的通知

各学院团委、学生会、研究生会，直属、附属单位团委、学生会：
今年，我们党将召开第二十次全国代表大会，同时也是中国共产主义青年团成立100周年，为贯彻落实团中央有关部署，校团委、校学生会、校研究生会决定举办“喜迎二十大 永远跟党走”石河子大学庆祝中国共产主义青年团成立100周年文艺汇演。为进一步做好节目征集工作，现将有关事宜通知如下。
1、 活动主题
喜迎二十大 永远跟党走
2、 活动日期
2022年5月
3、 活动内容
本次文艺汇演主要为凸显共青团在党的领导下团结带领一代代青年跟党奋斗的光辉历程，增强团员青年永远跟党走的信念信心。
汇演拟分三个篇章进行，具体内容如下：
（一）第一篇章：团结起来，振兴中华
重点展现自1919年五四运动以来至1949年夺取新民主主义革命伟大胜利时期，团员青年在党的领导下以无畏的牺牲和热血精神主动投身于民族独立、人民解放事业中来。建议各学院在申报时可以重点考虑以下两个方向：
1.时空对话：跨越不同时代，以不同场景的快速转换、分层次展现来刻画在五四运动、党的成立、团的成立、青年运动、万里长征、抗日战争、解放战争等重大历史事件和节点中的青年群像。
2.情景演绎：遴选典型人物、事迹，以歌曲、舞蹈、情景剧等形式展现青年在党的领导下弘扬坚持真理、坚守理想，践行初心、担当使命，不怕牺牲、英勇斗争，对党忠诚、不负人民的伟大建党精神。
（二）第二篇章：党有号召，团有行动
重点展现1949年至2012年社会主义革命和建设时期、改革开放和社会主义现代化建设新时期期间，团员青年在党的领导下积极投身于社会主义建设的各项事业中去。建议各学院在申报时可以重点考虑以下两个方向：
1.讲出“党史”味。可结合近年来团员青年高度关注的以“抗美援朝”“改革开放”等重大事件为题材制作的一系列广受好评的影视歌曲、文学作品等为参考借鉴，以歌曲、音诗画舞等形式演绎出青年紧跟党走的坚定信念。
2.亮起“青”字号。可围绕共青团在党的号召下，积极打造的青年文明号、青年突击队、青年先锋岗等一系列“青”字号品牌项目，团结带领青年在“学习雷锋好榜样”“到西部去，到基层去，到祖国最需要的地方去”“党旗所指就是团旗所向”等主动作为中展现出的永跟党走的赤诚与豪迈。
（三）第三篇章：请党放心，强国有我
重点表达两个层面：一是从历史回望中，展现石大青年感召于兵团精神，在新时代赓续红色血脉的接力传承。二是突出党的十八大以来，学校共青团聚焦主责主业，团结带领广大青年学生听党话、感党恩、跟党走。建议各学院在申报时可以重点考虑以下两个方向：
1.演绎“兵团”魂。凸显兵团青年积极响应党的号召在扎根边疆、建设边疆过程中涌现出的感人事迹和一代代石大人投身于兵团高等教育事业发展以及服务于新疆、兵团社会发展各项事业中来展现出的兵团精神和胡杨精神、老兵精神。
2.尽展“石大”采。中国特色社会主义进入新时代以来，围绕石大青年在疫情防控、脱贫攻坚、志愿服务、支教支农支医、社会实践、创新创业、校园文化等活动中展现出的“清党放心，强国有我”的青春风采。
以上篇章征集的节目内容均要求突出政治性、思想性和艺术性，以歌颂党、歌颂祖国、歌颂改革开放、弘扬五四精神、反映石大青年良好精神状态等为主要内容。所有参演节目须主题突出，贴近青年生活，彰显时代性、艺术性，具有示范性和教育意义，鼓励原创作品和集体节目。歌舞器乐类节目时间不超过5分钟，语言类节目不超过10分钟。节目所需背景音乐、道具、服装和化妆均由参演单位自行负责。
4、 工作要求
1.高度重视，营造氛围。各单位团委要高度重视，主动向分管院领导汇报，积极争取学院党委在经费、场地等方面的支持，并多方协调团员青年、团学组织建言献策，创新思路，为本次文艺汇演活动营造良好氛围。
[bookmark: _GoBack]2.强化落实，按时上报。各单位至少上报1项作品，作品上报情况及舞台展现情况将纳入到年度考核中。请各单位于4月15日前将电子版报名表（见附件1、2）发送至邮箱446467719@qq.com，加盖学院团委公章的纸质版交至石河子大学团委文体部办公室（石河子大学大学生活动中心206）。
联系人及电话：马永泽 18892991112
李明轩 18139267108

附件：1.“喜迎二十大 永远跟党走”文艺汇演节目申报单
2.“喜迎二十大 永远跟党走”文艺汇演节目申报汇总表

共青团石河子大学委员会             石河子大学学生会

石河子大学研究生会

 2022年4月8日

	附件1
“喜迎二十大 永远跟党走”文艺汇演节目申报单

	节目名称

	选送单位

	节目人数
	    人

	节目类型

	节目时长
	    分

	节目所属篇章

	负责人及联系方式

	节目简介及创新思路：

	学院团委
意见

签 字（盖章）：
日 期：

— 1 —

	附件2
“喜迎二十大 永远跟党走”文艺汇演节目申报汇总表

	序号
	选送单位
	节目人数
	节目类型
	节目时长
	节目所属篇章
	节目简介及创新思路
	负责人
	联系方式